
Výroční zpráva
2021

Bošovice, červen 2022



Ara červenoramenný (Diopsittaca nobilis)



3

Obsah
Personální obsazení  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4

Základní informace o zoo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4

Ekonomické údaje, dotace  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5

Chované druhy papoušků dle kategorie ochrany  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6

Stav chovaných papoušků v roce 2021  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .7

Chovatelská činnost  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .10

Adoptivní rodiče a sponzoři  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .15

Co se událo v roce 2021  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .17



4

Výroční zpráva 2021
Papouščí zoologická zahrada
Soukromá zoologická zahrada
Lipová 57–58, 683 54 Bošovice
Telefon: + 420 777 169 000, 777 169 005
e-mail: info@papouscizoo .cz
www .papouscizoo .cz

Provozovatel
Hana Škrháková Pádková
Fyzická osoba podnikající, IČ: 64447596
Licence MŽP vydána pod č .j .: 33358/ENV/10

Personální obsazení
Hana Škrháková Pádková  ředitelka
Vlastimil Škrhák  ekonomický ředitel
Ing . Josef Bojanovský  provozní a marketingový manažer
Lenka Marcela Cigánková  asistentka ředitelky
Jiří Pádek  technické a reklamní oddělení
Ing . Vladimír Fisch  účetní
Ing . Lukáš Secký  hlavní ekonom
MVDr . Veronika Grymová  veterinární lékařka, specialistka na exotické ptactvo
Eva Habová  pokladní
Petra Lorencová  pokladní
Miluše Jadrná  vedoucí občerstvení
Michaela Kašparová  ošetřovatelka zvířat

Člen České asociace 
zoologických zahrad 
a akvárií (CZAZA)

Člen Asociace chovatelů 
exotického ptactva (ACHEP)

Člen Forpus klubu

Základní informace o zoo, ekonomické údaje, dotace
Sídlo zoo
Lipová 57–58, 683 54 Bošovice
IČ: 64447596
DIČ: CZ6356080720
Č . účtu: 3774099001/5500
Telefon: + 420 777 169 000, 777 169 005
Email: info@papouscizoo .cz
www .papouscizoo .cz
www .papouscizoologickazahrada .cz

Otevírací doba
Leden–únor zavřeno
Březen 10–17 hodin
Duben–září 10–18 hodin
Říjen–17 . listopad 10–17 hodin
18 . listopad–31 . prosinec zavřeno



5

Vstupné
Dospělí  120 Kč ZTP/P (+ doprovod 1 osoby zdarma)  60 Kč
Děti od 3 do 15 let  60 Kč Rodinné vstupné (2 dospělí a 2 děti 3–15 let)  330 Kč
Studenti  100 Kč Děti do 3 let  zdarma
Senioři nad 65 let  100 Kč Fotografování  50 Kč
ZTP  60 Kč Parkování před zoo  zdarma

Slevy vstupného
•  Držitelé rodinných pasů mají celoroční slevu na vstupné ve výši 10 % . 
•  Po předložení vstupenky ze zámku ve Slavkově u Brna ne starší 30 dní, mohou návštěvníci 

uplatnit slevu na vstupném ve výši 10 % .

Základní ekonomické údaje
Příjmy: 5 .143 .585 Kč
Výdaje: 4 .959 .312 Kč
Hmotný majetek: 5 .125 .334 Kč

V roce 2021 zaznamenala zoo rekordní návštěvnost a to 51 833 návštěvníků .

Dotace
V roce 2020 byla zoo poskytnuta dotace z Ministerstva životního prostředí:
•  v rámci programu „Příspěvek zoologickým zahradám“, na chov ohrožených druhů světové 

fauny v českých zoologických zahradách . Výše poskytnuté dotace: 752 377 Kč
•  Zapojení českých zoologických zahrad do systému ochrany přírody České republiky . Výše 

dotace: 378 160 Kč

Celkem byla zoo poskytnuta dotace ve výši 1 130 537 Kč (78,88 % z celkové žádosti) .
Veškeré finanční prostředky byly využity k danému účelu .

Dále byla zoo poskytnuta dotace od obce Bošovice ve výši 20 .000 Kč . Tento finanční příspě-
vek byl využit na realizaci dětské zoo .



6

Chované druhy papoušků dle kategorie ochrany
Skupina EU/A
Amazoňan fialovoprský  Amazona vinacea
Amazoňan kubánský  Amazona leucocephala
Amazoňan nádherný  Amazona pretrei
Amazoňan tukumanský  Amazona tukumana
Amazoňan velký  Amazona oratrix
Amazoňan zelenolící  Amazona viridigenalis
Ara arakanga středoamerický  Ara macao cyanopterus
Ara červenouchý  Ara rubrogenys
Ara kaninda  Ara glaucogularis
Ara marakána  Primolius maracana
Ara šedolící  Primolius couloni
Ara vojenský mexický  Ara militaris mexicanus
Kakadu žlutolící sulaweský  Cacatua sulphurea sulphurea
Papoušek šedý žako  Psittacus erithacus erithacus

Skupina EU/B
Amazoňan jamajský  Amazona collaris
Amazoňan modročelý větší  Amazona aestiva xanthopteryx
Amazoňan modrobradý  Amazona festiva
Amazoňan žlutohlavý panamský  Amazona ochrocephala panama
Amazónek bělobřichý ekvádorský  Pionites leucogaster xanthomeria
Amazónek běločelý  Pionus senilis
Amazónek bronzovokřídlý  Pionites chalcopterus
Amazónek černotemenný  Pionites melanocephala
Amazónek modrohlavý  Pionus menstruus
Amazónek šupinkový  Pionus maximiliani
Ara amazonský  Diopsittaca cumanensis
Ara ararauna  Ara ararauna
Ara červenoramenný  Diopsittaca nobilis
Ara malý  Ara severus
Ara zelenokřídlý  Ara chloropterus
Ara žlutokrký  Primolius auricollis
Aratinga červenohrdlý  Psittacara rubritorquis
Aratinga červenolící  Psittacara erythrogenys
Aratinga dlouhoocasý brazilský  Psittacara acuticaudata acuticaudata
Aratinga hnědohrdlý antilský  Eupsittacula pertinax pertinax
Aratinga kropenatý  Psittacara leucophthalmus
Aratinga oranžovočelý  Eupsittacula canicularis
Aratinga sluneční  Aratinga solstitialis
Aratinga škraboškový andský  Psittacara mitratus mitratus
Aratinga zlatočelý  Eupsittacula aurea
Aratinga zlatohlavý  Aratinga auricapilla
Kakadu bílý  Cacatua alba
Kogna smaragdový jižní  Enicognathus ferrugineus ferrugineus
Papoušek senegalský  Poicephalus senegalus
Papoušek žlutotemenný  Poicephalus meyeri
Papoušíček brýlatý  Forpus conspicillatus



7

Stav chovaných papoušků v roce 2021

Papoušíček modrohřbetý  Forpus xanthopteryguis
Papoušíček šedokřídlý  Forpus coelestis
Papoušíček vrabčí  Forpus passerinus
Papoušíček žlutolící  Forpus xanthops
Papoušíček kolumbijský  Forpus spengeli
Mníšek šedý Myiopsitta monachus monachus
Tirika kobaltový Brotogeris cyanoptera

Skupina EU/C
Andulka vlnkovaná  Melopsittacus undulatus – přírodní
Andulka vlnkovaná  Melopsittacus undulatus – mutace
Agapornis fischeri  Agapornis fischeri – přírodní
Korela chocholatá  Nymphicus hollandicus – přírodní
Korela chocholatá  Nymphicus hollandicus – mutace

Český název Stav Příchod Odchov. Odchod Úhyn Stav
(latinský název) 1. 1. 2021  mláďata   31. 12. 2021

Ara arakanga středoamerický 4 0 0 0 0 4
(Ara macao cyanopterus)

Ara červenouchý 4 0 0 0 0 4
(Ara reubrogenys)

Amazoňan kubánský 4 0 0 0 0 4
(Amazona leucocephala)

Ara marakána  8 0 2 2 1 7
(Primolius maracana)

Kakadu žlutolící sulaweský 4 0 0 0 0 4
(Cacatua s. sulphurea)

Amazoňan nádherný  4 0 2 0 0 6
(Amazona pretrei)

Amazoňan tukumanský  1 0 0 0 0 1
(Amazona tucumana)

Amazoňan velký  4 0 0 0 0 4
(Amazona oratrix)

Ara šedolící  2 0 0 0 0 2
(Primolius couloni)

Ara vojenský mexický  4 0 0 0 0 4
(Ara militaris mexicanus)

Amazoňan zelenolící  3 1 0 0 0 4
(Amazona viridigenalis)

Ara kaninda  4 0 0 0 0 4
(Ara glaucogularis)

Amazoňan fialovoprsý  3 0 0 0 0 3
(Amazona vinacea)

Papoušek šedý žako  6 0 6 6 0 6
(Psittacus e. erithacus)

Tirika kobaltový



8

Český název Stav Příchod Odchov. Odchod Úhyn Stav
(latinský název) 1. 1. 2021  mláďata   31. 12. 2021

Amazoňan jamajský  2 0 0 0 0 2
(Amazona collaria)

Amazoňan modročelý větší  4 0 1 1 0 4
(Amazona aestiva xanthopteryx)

Amazoňan modrobradý  4 0 0 0 0 4
(Amazona festiva)

Amazoňan žlutohlavý Panamský  2 0 2 2 0 2
(Amazona ochrocephala panama)

Amazónek bělobřichý Ekvádorský 6 0 7 6 1 6
(Pionites leucogaster xanthomeria)

Amazónek běločelý  4 0 0 2 0 2
(Pionus senilis)

Amazónek bronzovokřídlý  2 0 0 0 0 2
(Pionus chalcopterus)

Amazónek černotemenný  4 0 2 2 0 4
(Pionites melanocephala)

Amazónek modrohlavý  4 0 0 0 0 4
(Pionus menstruus)

Amazónek šupinkový  4 0 0 2 0 2
(Pionus maximiliani)

Ara ararauna  6 0 2 2 0 6
(Ara ararauna)

Ara červenoramenný  4 0 6 6 0 4
(Diopsittaca nobilis)

Ara malý  6 0 2 2 0 6
(Ara severus)

Ara zelenokřídlý  4 2 0 0 0 6
(Ara chloropterus)

Ara žlutokrký  6 0 4 4 0 6
(Primolius auricollis)

Ara amazonský  2 0 0 0 0 2
(Diopsittaca cumanensis)

Aratinga červenohrdlý  7 0 4 0 1 10
(Psittacara rubritorquis)

Aratinga červenolící  4 0 0 0 0 4
(Psittacara erythrogenys)

Aratinga dlouhoocasý Brazilský 4 0 1 1 0 4
(Psittacara a. acuticaudata)

Aratinga hnědohrdlý antilský  6 0 3 0 0 9
(Eupsittacula p. pertinax)

Aratinga kropenatý  4 0 0 0 0 4
(Psittacara leucophthalmus)

Aratinga oranžovočelý  2 2 0 0 0 4
(Eupsittacula canicularis)



9

Český název Stav Příchod Odchov. Odchod Úhyn Stav
(latinský název) 1. 1. 2021  mláďata   31. 12. 2021

Aratinga sluneční  4 0 4 3 1 4
(Aratinga solstitialis)

Aratinga škraboškový andský  6 0 0 0 0 6
(Psittacara m. mitratus)

Aratinga zlatočelý  4 0 1 1 0 4
(Eupsittacula aurea)

Aratinga zlatohlavý  7 0 0 0 0 7
(Aratinga auricapilla)

Kakadu bílý  4 0 1 0 0 5
(Cacatua alba)

Kogna smaragdový jižní  6 0 12 8 0 10
(Enicognathus f. ferrugineus)

Papoušek senegalský  6 0 3 3 0 6
(Poicephalus senegalus)

Papoušek žlutotemenný  2 0 0 0 1 1
(Poicephalus meyeri)

Papoušíček brýlatý  4 2 8 8 0 6
(Forpus conspicillatus)

Papoušíček modrohřbetý  4 0 4 4 0 4
(Forpus xanthopteryquis)

Papoušíček šedokřídlý  6 0 10 10 0 6
(Forpus coelestis)

Papoušíček vrabčí  6 0 12 12 0 6
(Forpus passerinus)

Papoušíček žlutolící  4 2 4 4 0 6
(Forpus xanthops)

Papoušíček kolumbijský  4 0 1 1 0 4
(Forpus spengeli)

Tirika kobaltový  0 2 0 0 0 2
(Brotogeris cyanoptera)

Mníšek šedý  0 5 0 0 0 5
(Myiopsitta monachus monachus)

Andulka vlnkovaná Přírodní 36 0 8 8 1 35
(Melopsittacus undulatus)

Andulka vlnkovaná – mutace  9 0 20 18 0 11
(Melopsittacus undulatus)

Agapornis fischeri  16 0 31 30 0 17
(Agapornis fischeri)

Korela chocholatá – přírodní  2 0 0 0 0 2
(Nymphicus hollandicus)

Korela chocholatá – mutace  2 0 2 2 0 2
(Nymphicus hollandicus)

Celkem  278 16 165 150 6 303



10

Chovatelská činnost v zoo
Na novou chovnou sezónu se v zoo připravujeme již v podzimním období .
Převážnou část chovu tvoří papoušci jižní Ameriky a u těchto papoušků začíná hnízdní ob-
dobí v jarních měsících . Přesto několik párů amazónků a arů, hnízdí již na přelomu roku .
Stejně jako africké druhy papoušků . Těch máme v chovu celkem deset párů: tři páry pa-
poušků šedých, tři páry papoušků senegalských, pár papoušků žlutotemenných a tři páry 
agapornisů fischeri – přírodní formu .
Již v říjnu začíná čištění hnízdních budek, předkládání naklíčených semen v denní krmné 
dávce a zvýšený přísun vitamínu D . Samozřejmě také zelenina a ovoce, které zejména žako-
vé přijímají velmi ochotně, což u tohoto druhu může být někdy problém .
Na přelomu roku byla první snůška u žaků i u papoušků senegalských . U papoušků šedých 
se podařilo odchovat celkem 6 mláďat, u papoušků senegalských 3 mláďata .
Dalšími mláďaty byly ary červenoramenné (Ara nobilis) – 3 mláďata . Zoo má v chovu celkem 
dva páry a oba úspěšně každoročně odchovávají mláďata .
Z dalších jihoamerických papoušků zahnízdili amazónci černotemenní (Pionites melanoce-
phala) a odchovali 2 mláďata .

Papoušek senegalský

Amazónek černotemenný Amazoňan nádherný

Mláďata Ara nobilis



11

Papouščí zoo se může pochlubit unikátním od-
chovem amazoňanů nádherných (Amazona pre-
trei) . Tento druh amazoňanů odchovává zoo jako 
jediná zoologická zahrada na světě již pátým ro-
kem . V roce 2021 se podařil odchov 2 mláďat .
26 . 7 . rozšířila zoo kolekci papoušků o mníšky 
šedé . Přijali jsme tyto papoušky do deponace 
z pražské zoo .
Na oplátku byly do zoo Praha, deponováni 4 pa-
poušci – kogna smaragdový jižní . Budou umístěni 
v Rákosově pavilonu .
Mníšci šedí se stanou novými obyvateli v budo-
vané dětské zoo . Jsou jediným druhem papouš-
ků, kteří nehnízdí v dutinách, ale staví si hnízda 
z proutí, větviček, které se jim musí pravidelně 
předkládat .

Aratinga sluneční

Mníšek šedý

Spolupráce s pražskou zoo



12

Dalším odchovaným druhem roku 2021 jsou mláďata nejkrásněji zbarvených arating a to 
jsou aratingy sluneční (Aratinga solstitialis) .
Kromě mníšků šedých se zoo může pochlubit dalším novým druhem a to je pár tirik kobal-
tových (Brotogeris cyanoptera) . Jedná se o malý druh papouška délky cca 18 cm, zeleného 
zbarvení . Zemí původu je Jižní Amerika a jsou to tzv . potravní specialisté . Živí se pylem, sají 
nektar z květů . V lidské péči je jim předkládáno přezrálé ovoce, med, rouskovaný pyl . Ovoce 
je předkládáno formou zavěšeného špízu ve venkovní expozici papoušků .
Zoo vystavuje v pavilonu jihoamerických papoušků také kolekci jedněch z nejmenších pa-
poušků na světě a to jsou papoušíčci .
S chovem tohoto druhu bylo započato před pěti lety, kdy byly do zoo darovány dva páry – 
pár vrabčích a pár papoušíčků brýlatých . Do zoo je darovali členové klubu Forpus . 
Byly pro tyto papoušky připraveny dvě nové expozice hned u vchodu do zoo, v těsném 

Tirika kobaltový

Papoušíček brýlatý



13

sousedství velkých druhů arů, aby mohli návštěvníci pozorovat nejmenší a největší druhy 
papoušků . Poté se kolekce rozrostla o další 4 druhy a dalších 8 expozic .
Papoušíčci jsou umístěni v letních expozicích vždy od května, až je stálá teplota minimálně 
10 stupňů . V podzimních měsících jsou potom přemístěni do zázemí zoo .
Dalšími odchovanými mláďaty byly ary marakány (Primolius maracana), ary žlutokrké (Pri-
molius auricollis), ara malý (Ara severus), ary Ararauny (Ara ararauna), amazoňan modročelý 
(Amazona aestiva), amazoňané žlutohlaví panamští (Amazona ochrocephala panama), ama-
zónci bělobřiší (Pionites leucogaster), aratinga dlouhoocasý brazilský (Psittacara acuticauda-

Papoušíček brýlatý

Aratinga hnědohrdlý



14

ta acuticaudata), aratinga hnědohrdlý antilský (Eupsittacula pertinax pertinax), aratinga zla-
točelý (Eupsittacula aurea), kogna smaragdový jižní (Enicognathus ferrugineus ferrugineus), 
všech šest druhů papoušíčků (Forpus) – brýlatých, vrabčích, modrohřbetých, šedokřídlých, 
žlutolících a kolumbijských .
Tak trochu překvapením byl v roce 2021, odchov kakadua bílého (Cacatua alba) . Před deseti 
lety byl do zoo darován sameček kakadua bílého – asi osmiletý a v zápětí na to samička, 
přibližně stejně stará . Vzhledem k tomu, že se jedná o velmi náročné papoušky,o papoušky 
velmi hlučné pro chov v bytových podmínkách, tak to byl ten pravý důvod, proč byli daro-
váni do naší zoo . Byli umístěni do prostorných expozic a několik let spolu bez problémů „vy-
cházeli“ . Až v roce 2021 na jaře, začali oba papoušci navštěvovat hnízdní budku, více méně 
pouze vykotlaný kmen a střídali se v něm . Bránili si tento kmen a kontrola prakticky nebyla 
možná . Nechali jsme vše na nich a zanedlouho jsme slyšeli pípání mláděte . Po určité době se 
nám podařilo provést kontrolu, kdy bylo zjištěno, že se kakaduové starají o již téměř měsíční 
mládě . Rodiče se starali vzorně a na podzim vyvedli krásné mládě .
I když se jedná o rodiče, kteří několik let byli jako mazlíčci v domácnosti, přesto se dokázali 
postarat a vyvést k samostatnosti své mládě .

Papoušíček žlutolící

Kakadu bílý



15

Adoptivní rodiče a sponzoři zoo
Generální partner: AraMetal s.r.o.
I rok 2021 byl pro zoo rokem, kdy byla zoo uzavřena díky 
covidovým opatřením .
Zoo otevírá své brány vždy 1 . března, bohužel v roce 2021 
bylo otevření posunuto až na 12 . dubna .
I v tomto roce nás podpořila celá řada našich věrných ná-
vštěvníků . Podpořili nás formou adopce papoušků, zakou-
pením vstupenek či dárkových poukazů nebo přivezli krmi-
vo pro papoušky . 
Také nás podpořila firma Janosch – krmivo pro papoušky .
Dále patří poděkování všem, kteří pro nás malovali kamínky . 
„Kamínky pomáhají zoo“ – skvělý projekt pro všechny zoo-
logické zahrady . Děkujeme za podporu!
Poděkování také patří majitelům kavárny v Brně Medlán-
kách – Rotatoria café Medlánky a všem jejím hostům, kteří 
nás podpořili zakoupením kávy .

Majitelé Rotatoria café Medlánky



16

Co se událo v zoo v roce 2021?
TV Nova natáčela v měsíci červnu jeden díl do pořa-
du „Rady ptáka loskutáka“ . Jednalo se o rady jakého 
papouška si pořídit, jak o něj pečovat a další praktické 
rady v chovu papouška jako domácího mazlíčka .
1 . dubna – na den ptactva, mají všichni nositelé ptačího 
jména, vstup do zoo zdarma . Bohužel vzhledem ke co-
vidovým opatřením a uzavření zoo, nebylo možné tuto 
akci uskutečnit . Proto jsme zvolili náhradní termín a to 
na víkendové dny 19 . a 20 .6 . V sobotu i v neděli mohli 
přijít do zoo zdarma všechny sýkorky, špačci, papoušci, 
vrány a všichni ostatní „ptáci“ .

Výukové programy pro děti Mš a ZŠ
Na konec června jsme připravili pro děti mateřských 
a základních škol výukový program .
Akci vedl Jakub Vrána, který provedl děti po zoo a je-

jím blízkém okolí, aby jim ukázal divoká zvířata v těchto místech . Děti si vyzkoušely odchyt 
bezobratlých síťkou, skládání budek, odchyt a kroužkování ptactva a mnoho dalšího . Vše 
formou zábavy a také za pomoci pedagogů .
V červnu zasáhlo tornádo nedalekou zoo Hodonín . Z naší zoo byla poskytnuta pomoc těžké 
techniky při likvidaci sutě z areálu zoo .

Natáčení pořadu Rady ptáka Loskutáka

Výukové programy v zoo

Pomoc po tornádu v zoo Hodonín



17

Červenec tradičně patří dětem ve věku 8–15 let, kdy se mohou stát malými ošetřovately 
papoušků v zoo . O tuto akci je vždy velký zájem .
Na červenec připadla zajímavá akce a tou byla vycházka do přírody a po okolí zoo . Název 
akce byl: Za tajemstvím našich zvířecích sousedů, vycházka do světa ptactva a netopýrů, 
kteří žijí v blízkosti člověka . Vycházku vedl Jakub Vrána a akce proběhla v rámci projektu 
podpořeného SFŽP ČR a MŽP ČR .
V této souvislosti byla v zoo, v Centru ekologické výchovy uspořádána výstava netopýrů 
„Netopýři tajemní a zranitelní“ .
1 . srpna jsme si připoměli 10 . výročí otevření zoo (1 . 8 . 2011) .

Od léta 2021 včelaříme
Pořídili jsme 2 úly, které 
jsme umístili na zelenou 
střechu pavilonu ama-
zoňanů .
Pro včely samotářky 
a další užitečný hmyz 
připravujeme hmyzí do-
mečky .
To vše a další, připravu-
jeme pro sezónu 2022 .

Akce Za tajemstvím našich zvířecích sousedů

Hmyzí hotel Včelí úly



18

Papouščí zoo se na podzim roku 2021 zapo-
jila do akce pro děti: „Z a vším hledej draka“ 
– o brněnském drakovi a malých dráčcích .
Soutěžní hru pro děti i jejich rodiče připravilo 
Brněnsko z .s . za podpory jihomoravského 
kraje . Projekt Rozvoj produktové nabídky, 
posílení marketingových aktivit a rozvoj 
partnerství v turistické oblasti Brno a okolí 
byl realizován za přispění prostředků stát-
ního rozpočtu České republiky z programu 
Ministerstva pro místní rozvoj .
 Děti v zoo získají hrací kartu s deseti turistic-
kými cíly brněnska, na každém místě ozna-
čí kartu razítkem a po návštěvě deseti míst 
a získání všech deseti razítek obdrží dárek .
Na každém turistickém místě je také umís-
těn fotopanel .
Tak jako každý rok, tak i v roce 2021, byla zoo otevřena mimořádně v době adventu .

Zoo byla vánočně vyzdobena a byla při-
pravena přivítat návštěvníky ve dnech 18 . 
a 19 . prosince .
Papouškům se pravidelně předkládají vět-
ve na okus . Kromě bezových a ovocných 
stromů papoušci přivítají i smrky, jedle i bo-
rovice . Zbylé vánoční stromky od prodejců 
využíváme i v naší zoo . V roce 2021 jsme 
se rádi podělili i se zoologickou zahradou 
v Hodoníně a více jak sto kusů jim rádi pře-
nechali .
Na samý závěr roku se zoo mohla pochlu-
bit odchovem arating červenohrdlých (Psi-
ttacara rubritorquis), papoušíčků žlutolících 
(Forpus xanthops) a papoušíčků šedokříd-
lých (Forpus coelestis) .

Akce Za vším hledej draka

Advent v zoo

Setkání veteránů – skútr v zoo



Generální partner

Obec Bošovice

Cestovní kancelář, autobusová doprava

Partneři

V Ý K U P  KO V O V É H O  O D PA D U



Ara arakanga středoamerický (Ara macao cyanopterus)


